
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 7Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

PORTARIA

PORTARIA N°  3.205/2015-CCG, DE 07 DE JULHO DE  2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/250970-PG, datado de 12 
de junho do corrente ano.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias dos servidores abaixo relacionados, concedida através da 
Portaria nº 2.258/2015-CCG de 26/03/2015, publicada  no DOE 
nº 32.858  de 31/03/2015.

NOME P.AQUISIT DE PARA
Debora Lima Chaves 2014/2015 20/04 a 19/05/2015 04/01 a 02/02/2016

José Eduardo 
Rodrigues da Silva

2014/2015 01 a 30/04/2015 04/01 a 02/02/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°3.206/2015-CCG, DE 07 DE JULHO DE  2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2015/293898- PG, de 
07/07/2015.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
do servidor Eder Charles Rosa Macedo, concedidas através da 
Portaria nº 104/2015-SCCG de 25/06/2015, publicada no DOE 
nº 32.915 de 26/06/2015, no período de 01 a 30/07/2015 para 
o novo período de gozo de 20/07 a 18/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 3.207/2015-CCG, DE 07 DE JU-
LHO DE 2015
Nome               : Yan Glauco Costa de Menezes
Cargo               : Assistente de Gabinete
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Eldorado dos Carajás/PA
Objetivo          :  Realizarão contatos e visitas no referido 
município
Período           :  13 a 17/07/2015
Nome               : Deoclécio Borges Muller
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Eldorado dos Carajás/PA
Objetivo          :  Realizarão contatos e visitas no referido 
município
Período            :  13 a 17/07/2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 3.208/2015-CCG, DE 07 DE JU-
LHO DE 2015.
Nome               : Aires Francisco Maçans Costa
Cargo               : Coordenador de Núcleo
Nº de Diárias   :  10.½ (Dez e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curionópolis,Eldorado dos Carajás,Ourilândia 
do Norte e Santana do Araguaia
Objetivo         :  Para efetuar precursora  e  participar  da  entrega  
de  Cheques  Moradia
Período            : 07 a 17/07/2015
Nome               : Raimundo Eugênio Penaforte Nery Neto
Cargo               : Assistente Operacional I
Nº de Diárias   :  10.½ (Dez e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curionópolis,Eldorado dos Carajás,Ourilândia 
do Norte e Santana do Araguaia
Objetivo         :  Para efetuar precursora  e  participar  da  entrega  
de  Cheques  Moradia
Período            : 07 a 17/07/2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 3.209/2015-CCG, DE 07 DE JU-
LHO DE 2015.
Nome               : Izabela Jatene de Souza
Cargo               : Secretária Extraordinária de Estado de 
Integração de Políticas Sociais
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Paulo
Objetivo    :Participar do Seminário Nacional sobre a Redução 
das Desigualdades Intramunicipais.
Período            : 13 a 15/07/2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 3.210/2015-CCG, DE 07 DE JU-
LHO DE 2015.
Nome               : Carlos Antônio de Almeida Lima
Cargo               : Coordenador de Eventos
Nº de Diárias   :  2½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Luzia do Parà
Objetivo          :  Realizar a precursora da viagem do Governador 
do Estado.

Período          :  07 a 09/07/2015
Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  2.½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Luzia do Pará
Objetivo          :  Realizar a precursora da viagem do Governador 
do Estado.
Período        : 07 a 09/07/2015
Nome               : João Jardim Martins
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  2.½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Luzia do Parà
Objetivo          :  Realizar a precursora da viagem do Governador 
do Estado.
Período        : 07 a 09/07/2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.211/2015-CCG, DE 08  DE JULHO  DE  
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO :  o Memorando  nº 15/2015-CCS/DAF, datado 
de 07 de julho de 2015. 
R E S O L V E:
Substituir a servidora CELESTE REGINA CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO, (Coordenador) ocupante do Cargo de Assessor 
Administrativo III, designada pela Portaria        nº 1.771/2015-
CCG, de 26/02/2013, pela  servidora LUANA DANIELA SANTOS, 
ocupante do cargo de Assessor Administrativo III, na qualidade 
de Coordenadora do Sistema de Cotação Eletrônica, a contar de 
07 de julho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de julho de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 850538 

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015/2015-NAC DE 08 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 6½ (seis e meia) diária aos servidores:
IONELI PENA AZEVEDO, Assessora Técnica, CPF: 126.636.542-
72, CLEBER AGUSTO DO NASCIMENTO AZEVEDO, Coordenador, 
CPF: 395.494.532-00 e OSEAS VIEIRA PINHEIRO, Motorista, 
CPF: 036.640.402-44, para custear despesas com viagem ao 
município de Tucuruí no período de 08 a 14 de julho de 2015, 
com o objetivo representar o NAC no projeto ESCOLA DA VIDA 
da IV CAMPANHA DE VERÃO promovida pelo Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08  DE JULHO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 
Diretora Geral

Protocolo 850456

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 09/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 04/2014
Valor Global: R$-14.400,00
Data da Assinatura: 06 de julho de 2015
Vigência: 06/06/2015 a 06/06/2016
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 
condicionado de tipo janela e do tipo Split.
Orçamento Atividade: 4534
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME
CNPJ: 05.477.939/0001-654

Endereço: Trav. 14 de março, 903-A - Bairro: Umarizal
Belém-Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 850505

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 084/2015-GVG  DE 08 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:MARABÁ, REDENÇÃO e CANAÃ DOS CARAJÁS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Kenny 

Danillo de 
Lima Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-04 01 a 04/07/15 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 850245

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O Ordenador de Despesa da Vice-Governadoria do Estado, no 
uso de suas atribuições legais;
Resolve tornar sem efeito as publicações dos extratos de 
contratos, conforme abaixo:
Extratos de Contratos nºs 04/2015, 05/2015, 06/2015, 07/2015 
e 08/2015, publicados no Diário Ofi cial do Estado nº32909, de 
19/07/2015, protocolo nº 842240
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 850277

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 452/2015-PGE.G., de 06 de julho de 2015.
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta para 
exercer o cargo de provimento efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu respectivo processo:

Matrícula Nome Cargo Processo Conceito
57197206/2 Maria 

Antônia Oliva 
Alves

Técnico de Procuradoria-
Administração

2013/293063 Excelente

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 850506

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Publicação do Extrato de Contrato: 019/2015-PGE
Exercício: 2015
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004/2015.
Data da Assinatura:08/07/2015.
Vigência: O contrato vigerá até a conclusão dos serviços e 
recebimento de sua contraprestação e estará vinculado ao 
cronograma elaborado pela Comissão do concurso, para todas as 
etapas de execução do XX Concurso Público para Provimento de 
Cargos para procurador do Estado do Pará.
Valor Global Estimado: R$ 298.631,37 (duzentos e noventa e 
oito mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 25101.03.092.1317.6806, elemento de 
despesa: 339039, fonte: 0101.
Objeto: Execução de serviços de realização do XX Concurso 
Público para provimento de 20 (vinte) vagas para o cargo de 
Procurador do Estado do Pará, excetuando-se a elaboração das 
provas objetiva, subjetiva e prática e suas respectivas correções 
que fi carão sob inteira responsabilidade da CONTRATANTE.
Contratado: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA
CNPJ: 34.860.833/0001-44
Endereço: Rua do Una, nº 156, bairro: Telégrafo, CEP: 66.050-
540, Belém/Pará.
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo 850287


